
P R O T O K Ó Ł II/06

z odbytej sesji Rady Gminy Morawica

w dniu 05 grudnia 2006 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 1200 , a zakończono o 15,00. W sesji udział wzięli: Wójt

Gminy,  radni gminy wg załączonej listy  obecności, Sekretarz Gminy Pani Anna Kowalska,

Skarbnik Gminy Pani Maria Adach, oraz pracownicy Urzędu Gminy – merytorycznie

odpowiedzialni za przygotowanie spraw..

PORZĄDEK  POSIEDZENIA  SESJI:

1. Otwarcie sesji  i przedstawienie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

3. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji.

4. Złożenie ślubowania przez wójta.

5. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

PRZEBIEG  POSIEDZENIA:

Ad. 1)

 Otwarcia posiedzenia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Wojtyś,

przedstawił porządek obrad oraz stwierdził prawomocność sesji w podejmowaniu uchwał.

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie było. Przedstawiony  porządek obrad został

przyjęty jednogłośnie. Głosowało 13 radnych. (nieobecni radni: Osman Jacek, Parlicka

Słowik Marianna ). Przystąpiono do realizacji porządku obrad.



Ad. 2)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Wojtyś poinformował, że zgodnie z zapisem w

Statucie Gminy Morawica protokół z sesji jest do wglądu w komórce organizacyjnej Urzędu

Gminy u Pani Heleny Piecyk. Zapytał czy są uwagi do przedstawionego protokołu.

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół z sesji Rady Gminy z  dnia 27 listopada 2006 r.

został przyjęty jednogłośnie.

Ustawowy skład Rady Gminy 15, obecnych  w trakcie głosowania 13 (nieobecny radni:

Osman Jacek, Marianna Parlicka Słowik )

Za – głosowało 13 radnych.

Przeciw – O, wstrzymało się od głosu – O.

Ad. 3)

 Wójt przedstawił sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na sesji Rady Gminy w dniu 27

listopada 2006 r. Do przedstawionego sprawozdania uwag nie było. Przedstawione

sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

Ad. 4)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Wojtyś poprosił wójta gminy Pana Mariana Burasa

o złożenie ślubowania.

Wójt Gminy Pan Marian Buras wypowiedział rotę ślubowania, a na koniec dodał „Tak mi

dopomóż Bóg”.

Wypowiedziana rota ślubowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 5)

Radny Zygmunt Domagała  zgłosił wniosek aby pracownik odpowiedzialny za drogi

przygotował informację na temat przygotowania dróg do zimowego utrzymania,

- kolejna sprawa dotyczy oświetlenia ulicznego. Trzeba powiedzieć, żę Zakład

Energetyczny usuwa usterki od zaraz, gorzej jest z oświetleniem konserwowanym przez

Zakład Gospodarki Komunalnej, dotyczy to ulicy Szkolej w Bilczy gdzie czekamy już

bardzo długo.

Radny Andrzej Kusak – na jednej z wcześniejszych sesji była sugestia aby Zakład

Energetyczny dokonał kompleksowego przeglądu oświetlenia, czy było takie robione?



Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Wojtyś – zwrócił uwagę, że nie świeci się kilka

lamp w Brzezinach i na Podwolu.

Odpowiedzi udzielił z-ca Wójta Pan Marek Kuchna mówiąc, że odnosnie odśnieżania dróg na

następna sesję zostanie przedłożony taki harmonogram. Jest zasadą, że w pierwszej kolejności

są odśnieżane i posypywane drogi po których są dowożone dzieci do szkół. Wystąpimy do

Zarządu Dróg o odśnieżanie ulicy Podgórze i Obic Pastwiska.

- odnośnie konserwacji oświetlenia ulicy Szkolnej w Bilczy – proszę o kontakt z

Kierownikiem Zakładu Gospodarki Komunalnej Panem Markiem Mazurem.

Radna Krystyna Siekiera – powiedziała, że zachodzi potrzeba zamontowania lampy

oświetleniowej w Obicach na przystanku. Są prośby w tej sprawie.

Radny Stanisław Jędrzejczyk – zwrócił uwagę na plac przy przystanku dla wysiadających w

Dębskiej Woli. Jest tam stara piwnica, należałoby to uporządkować,

Radny Piotr Dudek – poruszył również sprawę piwnicy jak również sprawę oświetlenia

ulicznego między Zbrzą

- kolejna sprawa to zwracają się mieszkańcy Kawczyna w sprawie zadaszenia dla

oczekujących dzieci na autobus,

Radny Stanisław Kubicki  - poruszył potrzebę oświetlenia Nidy łaziska przez las. Jest to

około 300m. Kiedyś tam było oświetlenie. Po modernizacji są wycięte tam słupy. Chodzi tam

o 3 – 4 lampy.

Do powyższych wniosków ustosunkował się Wójt Gminy mówiąc, że gmina wykonała w

latach ubiegłych oświetlenie kilku pustych przestrzeni jak np. Brzeziny końcówka w kierunku

Radkowic, Morawica – Łabędziów, Radomice – Brudzów, Bilcza Zastawie. Wówczas na to

oświetlenie otrzymywaliśmy dotację. Obecnie kierujemy się zasadą, że oświetlenie

wykonujemy tam gdzie zamieszkują ludzie.



Dalszych odpowiedzi udzielił z-ca Wójta Pan Marek Kuchna  mówiąc, ze po modernizacji tej

drogi w kierunku Pińczowa zostanie zmienione miejsce przystanku i dlatego na chwilę

obecną nie ma takiej potrzeby budowania tam oświetlenia,

- w sprawie oświetlenia Dębskiej Woli pomiędzy Zbrzą to podjedzie tam insp. nadzoru i

zobaczy,

- odnośnie zadaszenia dla oczekujących dzieci, jest tam problem z terenem gdzie ustawić?

Radny Stanisław Pietrzykowski zwrócił się z wnioskiem o położenie kręgów

przepustowych w Woli Morawickiej naprzeciw remizy, ponieważ tam wysiadają pasażerowie

z busów wprost do rowu,

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy mówiąc, ze na takie wykonanie potrzebny jest projekt,

trzeba to zgłosić do powiatu,

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Wojtyś powiedział, że na nowym placu

rekreacyjnym w Brzezinach należy ustawić oznakowanie, że jest to tylko dla rowerów,

ustawić tam zakaz ruchu,

Radny Stanisław Kubicki  zwrócił się z  wnioskiem  o  wykonanie  poboczy  przy  nowej

drodze do Nidy, ponieważ tak to ta droga ulegnie zniszczeniu

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy mówiąc, że mają już od jutra  być robione te pobocza,

Radny Krzysztof Strąk – zapytał o gazociąg i kiedy będzie gaz,

- druga sprawa to czy trzeba robić badania na instalację gazową aby wykonać przyłącze,

Odpowiedzi  udzielił Wójt mówiąc, że od poniedziałku będzie  sprawdzana szczelność

gazociągu i później będzie puszczany gaz stopniowo, odnośnie badań z tego co wiem to

trzeba robić projekt wewnętrznej instalacji,

Radny Domagała zwrócił się z wnioskiem, aby w „Wiadomościach Morawickich” zamieścić

artykuł jak bezpiecznie korzystać z gazu,

Radna Krystyna Siekiera – zwróciła się w sprawie odśnieżania zimowego chodzi o drogę

przez wieś  Obice, gdzie kursuje autobus szkolny,

Odpowiedzi udzielił Wójt mówiąc, że ta drogę odśnieża powiat, natomiast za pozostałe ulice

odpowiada Zakład Gospodarki Komunalnej,



Radny Piotr Dudek – chodzi o rozgałęzienie dróg w Zbrzy jest to powiat ale tego powiat nie

robi, czasami odśnieża tam ZGK,

Radny Bogusław Stokowiec zapytał o sprawę odśnieżania w Bilczy ulicy Podgórze,

- następna sprawa dotyczy oswietlenia ulicznego nowobudowanego odcinka ulicy

Marmurowej w Bilczy

Odpowiedzi udzielił z-ca Wójta Pan Marek Kuchna mówiąc, że chcemy aby było tak jak

dotychczas. Będziemy pisać pismo i będziemy rozmawiać z Panem Komorniczakiem aby im

przekazać tą drogę, odnośnie oświetlenia musimy sprawdzić jaki jest tam faktyczny stan,

Radny Zygmunt Domagała zwrócił się do Kierownika ZGK Pana Marka Mazura w sprawie

oświetlenia ulicy Szkolnej, że mimo kilkukrotnych interwencji to oświetlenie nadal się nie

świeci. Czy nie byłoby zasadne przekazanie tego oświetlenia do Zakładu Energetycznego,

Odpowiedzi udzielił Kierownik ZGK Pan Marek Mazur mówiąc, że problem jest w tym, że

ZGK nie jest przygotowany na tego typu prace, nie posiada odpowiedniego sprzętu (zwyżki),

My byśmy to chętnie przekazali do Zakładu Energetycznego, ale Zakład tego nie chce

przejąć,

Radna Krystyna Siekieraa – powiedziała, że w Obicach były czyszczone pobocza drogi z

zarośli, ale jeszcze nie wszystko wykonano, są takie chaszcze koło basenu strażackiego w

Obicach i przy wyjeździe z Obic na drogę koło Pana Pabiana,

- druga sprawa to dotyczy drogi gminnej, ponieważ z drogi powiatowej spływa woda i

zalewa mieszkańców położonych niżej. Jeden z tych mieszkańców wyraził zgodę na

położenie korytek i odprowadzenie tej wody do jego sadzawki, taki sam problem z wodą

jest koło sklepu, ale tam nie ma gdzie odprowadzić wody, kolejna sprawa to sprawa

wyczyszczenia korytek odpływowych przy ulicy Dworskiej,

Do powyższych wniosków i zapytań ustosunkował się Wójt Gminy mówiąc, że wycinką

krzaków zajmują się pracownicy zatrudniani w ramach prac społecznie użytecznych, możemy

wycinać krzaki tylko w pasie drogowym, poza pasem drogowym nie mamy do tego prawa,

zarośla przy wyjeździe na drogę są chyba na terenie  prywatnym, spróbujemy coś z tym

zrobić,

- jeżeli chodzi o to odwodnienie wystąpimy do powiatu, sprawa koło sklepu nie znam

sytuacji,



Radny Piotr Dudek – zwrócił uwagę, że ci co zabierają kosze ze śmieciami nie chcą zabierać

worków ustawionych obok koszy

Wójt odpowiedział, że po prostu każdy ma podpisana umowę na pojemnik i jeżeli jest to za

mało to powinien podpisać na dwa pojemniki,

Radny Stanisław Pietrzykowski – powiedział, że chcieliby poszerzyć boisko w Woli

Morawickiej, firma złożyła oświadczenie, że położy asfalt, ale nie jest przygotowany teren,

Odpowiedzi udzielił Kierownik ZGK Pan Marek Mazur mówiąc,  że przygotuje ten teren jak

będzie miał wolną chwilę.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
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